
UCHWAŁA NR LXVIII/959/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zmianę nazwy placówki Akcelerator Kultury 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 241 i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek w sprawie zmiany nazwy placówki Akcelerator Kultury uznaje się za bezzasadny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 0CF042F6-1A89-4A3B-81A9-4E88B59E795B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 16 czerwca 2023 r. do Rady Miasta Kalisza wpłynął wniosek w sprawie zmiany nazwy 
placówki Akcelerator Kultury. 

Ośrodek Kultury Plastycznej Akcelerator Kultury jest obiektem wpisanym w Gminnym Programie 
Rewitalizacji. Na jego powstanie były wydatkowe środki unijne. Zasada trwałości projektów 
unijnych zakłada, że Beneficjent nie może dokonać istotnych zmian w projekcie. Zmiana nazwy 
jest zmianą istotną, wymagającą szeregu zmian dokumentowych i nie tylko.  

Obecna kadencja Rady Miasta Kalisza nie miała wpływu na wybór nazwy, ta została określona w 
poprzedniej kadencji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza nie będzie oceniać 
czy nazwa jest właściwa, czy nie. Na pewno jest grupa mieszkańców, która przyzwyczaiła się do 
nazwy i zaakceptowała ją. Nazwa ta funkcjonuje w przestrzeni publicznej Kalisza i budynek jest 
właściwie kojarzony.  

Mając powyższe na uwadze stwierdza się, że wniosek jest niezasadny.  

W związku z powyższym zasadne jest wywołanie niniejszej uchwały.  

 
Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Barbara Oliwiecka 

 
 

 
 

Id: 0CF042F6-1A89-4A3B-81A9-4E88B59E795B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



